& Chalcetor, sed de his parua mentio. Mylasa in campo iacent admodum fertili. Ei <sup>chalctor.</sup>  
 supra uerticem mons imminet, in quo albus lapis effoditur, quæ non parua profecto utilitas est, cum ad cætera ædificia, tum ad templorum & aliorum publicorum operum fabricas, lapidariam copiam habere. Hæc enim urbs & porticibus & templis pulcherrime instructa est, si qua alia. Sed mirandum profecto est, quomodo urbem tam temere, erecto & acclivi præcipitio subiecerint. Vnde dux quidam rem admiratus, dixisse traditur. Qui hanc urbem condidit, si non semper metuebat, nec etiam erubescerat. Mylasij duo Iouis templa habent, eius qui Osogò, & <sup>osogò Iupp.</sup> eius qui Labrundenus uocatur, sed alterum quidem in urbe. Labranda est uicus <sup>Labranda.</sup> in monte procul urbe iuxta transitum, qui ex Alabandis Mylasa est. In hoc uico est peruetustum Iouis militaris templum ac statua, à circunuicinis, & Mylasis cultum. Via est per sexaginta ferè stadia usque ad urbem instrata, nomine sacra, per quam sacrorum pompa mittitur. Sacerdotes nobilissimi ex ciuibus eliguntur, iñp <sup>Via sacra Alas.</sup> pertotam uitam. Atque hæc quidem ad urbem pertinent. Tertium est templum Iouis Carij, Caribus omnibus commune, de quo etiam Lydi ac Mys, tanquam fratres participant. Tradunt eam olim uicum fuisse patriam ac regiam Carum, & Hecatomni. Hæc urbs iuxta Physcum est mari proxima, in quo Mylasij portum <sup>Physcus.</sup> habent. Ea ætate nostra uiros habuit memoratu dignos rhetores simul & oratores, <sup>\*disparagiōis.</sup> Euthydamum & Hybreas. Euthydamus cum ingentes opes à maioribus suis accepisset, ipse & dicendi facultatem & gloriam addidit, & non solum in patria magnus fuit, sed etiam in Asia primos honores adeptus est. Hybreæ uero, ut ipse narrare in schola solebat, & ciues id confitebantur, pater mulum lignarium & mulionem reliquit, à quibus aliquandiu enutritus est. Postea Diotrephe An= <sup>Diotrephe.</sup> tiocheno audito, reuersus est, atque se à edilitati tradidit, in qua quidem aliquandiu inuolutus & non multa lucratus, ad gubernandam rem publicam se contulit, ac forum secutus cito crevit, & in admiratione maxima habitus est, uiuente adhuc Euthydamo, sed maxime mortuo illo, ciuitatis compos fuit. Nam ille dum uiueret multū tam̄ amabat, cum simul & potens esset, & utilis in republica, ut etiam siquid in eo tyrannici inesset, id reipublicæ utilitate compensaretur. Quare illud Hybreæ dictum uehementer laudatur, quod ipse extremo, in concione dixit: Eu= <sup>\*Legendū for- te ualebat, iñp dīctū rātū.</sup> thydame, malum es ciuitatis pernecessarium. Nam nec tecum uiuere possumus, nec sine te. Cum itaque plurimum crevisset, & optimum se ciuem & oratorem exhibuisset, ad extrellum errauit contra Labienum, contraria atque alijs in re= <sup>Hybreæ dictū memorabile.</sup> Malum necesse sarium. publica sentiens. Nam cæteri illi cum armis & Parthorum societate aduentati cesserunt, iam Parthis Asiam obtinentibus, utpote inermes & pacati. Zeno <sup>Zeno Laodice.</sup> autē Laodicenus & Hybreas oratores nō cessere, sed ciuitates suas ad defectionē <sup>nus.</sup> perduxerunt. Hybreas quoque adolescentem stultitia plenū, & irritatu facilem, dicto quodam instigauit. Nam cum ille se Parthicum imperatorem appellaret, atque & ego, inquit, meipsum Caricum imperatorem dico. Quo dicto Labie= <sup>Labienus.</sup> nus impetum in urbe fecit, cum iam legiones quæ in Asia erant instructas haberet, ipsum tamen non cepit, cum Rhodum secessisset, domum uero eius demolitus est, fabrica sumptuosa instructam atque diripuit. Vrbem quoque totam labe factauit. Sed cum Asiam reliquisset, Hybreas reuersus, seatque urbem reparauit, ac de Mylasis quidem hactenus. Stratonica est Macedonum habitatio, ea sumptuosa <sup>Stratonia.</sup> sis fabricis à regibus fuit exornata. In agro Stratonicensi sunt duo templo.

*Lagina.* Apud Lagina templum Hecates nobilissimum, ubi festa maxima quotannis celebantur. Prope urbem est Iouis Chrysaorei templum Caribus omnibus communis, quod illi sacrificatur & de communibus rebus deliberatur cōueniunt, qui conuentus Chrysaoreus vocatur, ex uicis constans, ubi qui plures uicos afferunt, ijs in

*Ceramenses.* suffragijs antecellunt, quemadmodum Ceramenses, Stratonicenses, quanquam non sunt Carici generis, de cōuentu tamen participant. Ex Stratonia uir fuit *Menippus ca-*

*moratu dignus, tempore patrum nostrorum, Menippus orator, cognomēto Cato-*

*cas, quem supra omnes Asiaticos oratores à se auditos Cicero laudat. Ut ipse in*

*quodam loco refert, cum eum Xenocli comparat, & ijs qui illius ætate floruerunt,*

*Stratonicia ad* Est aliud oppidum nomine Stratonicia, Tauro monti adiacens. Alabanda urbs

*Taurum.* duobus montibus subiecta est, ita dispositis, ut cistæ inuersæ aspectum exhibeant,

*Alabanda.* Vnde Apollonius Malacus, ob hoc & multitudinem scorpionum ciuitatem car-

pens, dixit eam esse cistam inuersam, scorpionibus plenam. Nam ea & Mylasia ac tota intermedia montana regio, huiusmodi bestijs abundant. Alabanda homines

molles & suffitos habet & psaltrias multas. Hinc uiri memorabiles fuere duo fra-

*Meneclēs.* Meneclēs, cuius paulo ante mentionem fecimus, & Hierocles, item

*Hierocles.* Apollonius & Molon, qui Rhodum migrauerunt. Sed cum multa de Caribus di-

*Apollonius.* cta sint, id quod inter omnes constat, est, quod ipsi sub Minoē fuerunt, & tunc Le-

*Molon.* leges dicebantur, & insulas habitabant. Postea facti sunt continentis habitatores,

*Cares.* Leleges. multumq; maritimæ oræ & mediterraneæ occuparunt. Ea prioribus habitatori-

bus adimenter, qui & ipsi magna ex parte Leleges erant & Pelasgi. Rursum ijs Græ-

cipartem abstulerūt, Iones scilicet ac Dores. Quod autem circa rem militarem fue-

rint studiosi, indicium capiunt, lora, cristas, & insignia cætera, omnia enim Carica

dicuntur. unde & Anacreon ait,

*διατεῦτε παρικού διεγένθη όχιν*

*Cariculorū.* *χείρα τιθενται.* id est,

Nectite bene compactum Cariælorum,

Manum insertantes. Alcæus quoq; dicit,

*Carica cristæ.* *λόφοι τὲ σέιων παρικού.* id est,

Caricam quatiens cristam.

Sed cum poëta sic dicat,

*Locus Hom. in μάδλης αὐτὸν παρῶντα βαρβαροφώνων.* id est,

*Catalogo.* Barbarici Caras Mesthles sermonis agebat.

*Cares Barba-*

*roponi quare* Ratione caret, quomodo enim solos Cares βαρβαροφώνοι, id est, Barbari sermonis

*Thucydides* dixit, cum tot barbaras nationes nosset, barbaros autem nunquam. Sed nec Thu-

*notatur.* cydides recte, qui ait, ideo non dici Barbaros, quia nondum Græci illis contrarij

uno nomine respondebant. tunc enim nondum Græci uocabantur, quod tamen

poëta ipse falsum esse conuincit, cum dicat,

*odys. οὐδέποτε κλέθη διεγένθη παλλάδης ηγετού ἄργος.*

Huius apud Græcos, mediumq; & clara per Argos

Fama uiri. Item

*odys. εἴτε θελεις τερψθεῖσαι ἀν' ἐλάσσα καὶ μέσορος ἄργος.*

*Græci.* Sit per Græcos, si te oblectare uel Argos

Per medium uelis.

*Apollodorus* Quod si Barbari non dicebantur, quomodo bene poterant Barbari sermonis

*grammaticus.* nis dici? quapropter nechic recte, nec Apollodorus grammaticus, quod commu-

ni

in nomine proprie & contumeliose contra Cares utebantur, & maxime Iones qui eos oderant, propter inimicitias & continua bella. Hoc enim modo barbaros dis-  
cioportebat. Sed nos quærimus quare eos barbarici sermonis appellat, Barbaros  
uero nunquam. Quia plurale, inquit, in metrum non uenit. Idcirco barbaros non  
dixit, quod hic profecto casus in uersum nō uenit, at nominatiuus ingreditur, quē  
admodum apud Homerum, Λάρης, πρῶτος, καὶ λύκοι. id est Dardani, & Troj, & Ly-  
cij, ac talia permulta, nec quia Cariæ lingua breuissima sit, quod non est. Nam ea  
permulta Græca nomina admixta habet, ut Philippus testatur, Caricarum rerum  
conscriptor. Sed ego arbitror ab initio conficto nomine eos barbaros appellatos,  
qui difficulter, aspere ac duriter loquerentur, ut blesos, balbosq; dicimus. Sumus  
enim ad configenda cognata rebus nomina ingeniosi, qualia apud nos permul-  
ta sunt, ut καλαρίσαν, καλαγγήν, Φόρος, Κρότος, id est murmur, clangor, strepitus, uox, cre-  
pitus, quorum plurima iam proprie proferuntur. Omnes itaq; qui crasseloquun-  
tur Barbari dicūt, quales sunt nationes omnes præter Græcos. Quare illos pro-  
prie barbaros appellauit, ac in initio quidem per conuicū quasi duriloquos & cras-  
silingues, postea uero eo nomine abusi sumus tanquam cōmuni ac gentili, distin-  
guentes eos à Græcis. Nondum enim multa consuetudo & commerciū erat cum  
barbaris, quod ex crassitudine lingue, & quadam uocalium instrumentorum in= παχυσόνοις.  
eptitudine, & non ex linguarū uernaculis proueniebat. Alia quædam & quasi bar-  
bara loquendi prauitas, in lingua nostra uidebatur, si quis non perfecte Græca pro-  
nuntiaret, sed ita nomina proferret, quemadmodū barbari solent, qui ad Græcam  
dictionem introducti, expedire linguā non possunt, quemadmodum nec nos illo  
rum orationem, quod apprime Caribus contigit. Nam alijs non multū cum Græ- carum Barba-  
cis diuersabantur, nec Græce uiuere nec eorū dictionem ediscere pertentabant, nisi ries.  
perrari admodum ac fortuito uir uiro congregientes. Nam Cares per totam Græ-  
ciam errauerunt stipendia merentes, quare barbari ex illo sunt appellati, ex quo  
in Græciam militarunt, at postea quām apud insulas habitarunt, id multum in eis  
eminuit. Inde in Asiā profecti, nec ibi sine Græcis uiuere potuerūt. Nam Iones cū  
eis ac Dores traiecere. Ab eadē quoq; causa barbarismus dictus est. eū enim in his  
dicere consueuimus, qui male græcissant, non autem in ijs qui Carice loquuntur.  
Sic etiam barbariloquos, & barbari sermonis homines, eos accipere debemus qui  
male Græca pronuntiant. Carico autem more barbarismum ad Græcae orationis  
artem transtulerunt, & Solœcismum, siue id nomen à Solis ductum sit, siue alio Solœcismus.  
modo. Scribit Artemidorus à Physco, quæ est transmarinæ Rhodiorum regionis Physcus.  
usq; Langina, Ephesum euntibus, esse stadia octingenta & quinquaginta, usque  
Tralles centum ac uiginti. Aliæ Tralles sunt Mæandrum transeunti, in medio ferè Tralles.  
itinere ubi sunt Cariæ fines. Atcq; à Physco in Mæandrū, secundū uiam quæ Ephesum fert, eueniunt omnia mille & centum & octoginta stadia. Rursum deinceps à  
Mæandro Ioniæ longitudo est, eādem uiam peragenti à flumine quidē usq; Tralles octoginta. Inde Magnesiam usq; centum & quadraginta, Ephesum usq; cen-  
tum ac uiginti, Smyrnam usq; trecēta & uiginti, Phoceanam usq; & Ioniæ fines, pau-  
ciora ducentis. Quare recta Ioniæ longitudo erit hæc, uel paulo supra octingenta.  
Sed quoniam communis quædam uia trita est omnibus ex Epheso in orientē pro-  
ficiuentibus, atque hâc itur Carura, Cariæ confinium Phrygiam uersus, per me- Ioniae longitus.  
diam Magnesiam ac Tralles, & Nyssam, & Antiochiam, septingentorū & quadra-

ginta stadiorum. Deinceps Phrygia est per ipsam Laodiceam, & Apamiam, & Mes-  
 tropolim, & Chelidonias. Quare e Caruris usque in prætermontanæ initii est Hol-  
 mos, sunt stadia circiter nongenta ac uiginti, usque in prætermontane fine, qui est  
**Tyriarium.** Tyriarium Lycaoniam uersus, per ipsum Philomelum, paulo plura quingentis.  
 Postea e Lycaonia Coropassum usque, per ipsam Laodiceam Exustæ octingenta  
**Coropassus.** & quadraginta. Ex Coropasso Lycaoniæ usque Garsaura oppidum Cappadociæ  
**Garsaura.** in finibus eius situm centum ac uiginti, hinc usque Mazaca Cappadocum metropo-  
**Mazaca opp.** lim, per loca Soandum & Sandacora sexcenta & octoginta. Hinc ad Euphratem  
**Soandus.** usque Tomisum Sophinæ locum, oppidum Erpha, mille & quadrageinta, & qua-  
**Sandacora.** sophina. Erpha draginta. Quæ uero e directo his sunt usque in Indiam, eodem modo apud Artemi-  
 dorum se habent, quo & apud Eratosthenem. Polybius autumat de his quæ ibi  
**samosata.** sunt, illi credendum esse. Incipit autem à Samosatis Cōmagenæ, quæ iuxta transi-  
**tomisus.** tum ac pontem iacet, à Cappadociæ uero finibus qui circa Tomisum sunt, Taurū  
 superanti usque Samosata dicit esse stadia quadrageinta & quinquaginta. Deins  
**Dædala.** ceps post ulteriorem Rhodiorum transmarinam, cuius confinium sunt Dædala,  
**Lycia.** ad orientem solem nauiganti, Lycia est usque in Pamphyliam. Postea Pamphylia  
**Pamphylia.** usque in Ciliciam Tracheam. Postea hæc regio usque in alteram Ciliciam, quæ circa  
 Ifficum sinum est. Hæ sunt Cherronesi partes, cuius isthnum diximus esse iter, ab  
**Extra Taurum.** Iffo Amissum usque, uel Sinopem, ut quibusdam placet. Regio uero extra Taurum  
**regio.** in angusta ora est, quæ à Lycia tendit usque ad loca Solis uicina, quæ ciuitas nunc  
**soli opp.** Pompeiopolis dicitur. Postea Iffici sinus ora à Solis & Tarso incipiens, iam in cam-  
**Pompeiopolis.** pos panditur, quare cum hanc lustrauerimus, tota nimirū Cherronesus erit pera-  
**Ifficus sinus.** grata. Postea ad alias Asiæ partes ultra Taurum progrediemur, postremo Libyca  
**Dædala.** exponemus. Post Dædala itaque Rhodiorum mons est Lyciae, quæ etiam Dædala  
**Lycia.** nominatur. Ab eo sumit initium tota Lyciae præternauigatio, quæ est mille & se-  
 ptigentorum ac uiginti stadiorum, aspera sanè ac difficilis, sed bene portuosa, &  
 ab hominibus temperantibus habitata, quoniam huius regionis natura, Pamphy-  
 lis & Cilicibus Trachiotis proxima est. Sed illi his locis ad latrocinia usi sunt, pira-  
 ticam exercentes, uel portus & uendendæ prædæ forum piratis exhibentes. Apud  
**Sida.** Sidam Pamphyliæ urbem, Cilices nauigia faciebant, ibi captiuos sub hasta uen-  
**Lyciorum laus.** ditabant, nō diffidentes eos liberos esse. Lycijs adeo ciuiliter & continenter uixe-  
 runt, ut cum fœliciter usque in Italiam mari dominantur, tamen in nullo unquam  
**Lyciacus con-**  
**uentus.** turpi lucro sese extulerunt, secundum patriæ morem, in Lyciaci conuentus admi-  
 nistratione permanentes. Sunt uiginti & tres urbes, quæ in suffragijs dandis parti-  
 cipant, & ex quaque ciuitate in cōmune collegium conueniunt. Id decernētes, quod  
 pars maxima comprobarit. Maximarum ciuitatum unaquaque ferre potest tria suf-  
 fragia, mediae duo, cæteræ unum. Sic etiam proportione tributa pendūt & alia mu-  
**Xanthus.** nera. Artemidorus author est, sex esse maximas, Xanthum, Patara, Pinara, Olym-  
**Patara.** pum, Myra, Tlos secundum situm Cibyrorum iacentem. In collegio primum eli-  
**Pinara.** gitur Lyciæ præfectus, post alijs urbium magistratus. Iudicia in cōmuni fiunt. Hi  
**Olympus.** prius de bello, de pace, de socijs consultabant, nunc id eis non licet, sed in Romanos-  
**Myra.** rum situm est potestate, nisi illi permiserint, uel illis ipsis expediat. Eodem modo &  
**Tlos opp.** iudices & magistratus proportione suffragiorum, ex unaquaque ciuitate capiuntur. Hi cum adeo iuste uiuerent, liberi apud Romanos fuerunt, & patria habuere,  
**Seruilius Isau.** & piratas uiderunt funditus deletos, primum à Seruilio Isaurico, quo tempore ille  
**ricus.** Isaura

Isaura cepit, postea à Pompeio magno, qui supra mille & trecenta nauigia concre-  
mauit. Eorum uero habitationes excidit. Ex hominibus qui in prælio superfue-  
re, alios in urbem Solos deduxit habitatum, quam ille Pompeiopolim appellauit,  
alios Didymenam hominibus effætam, quæ nunc Romanorum est colonia. Sed  
poëtæ maxime tragicæ nationes confundunt, qui, quemadmodum & Troës,  
& Mysos, & Lydos Phrygas appellant, ita & Lycios Cares. Post Dædala Lycio-  
rum montem, in proximo sequitur Telmissus oppidum Lyciorum, & Telmissias  
promontorium, quod portum habet. Hunc locum Eumenes in bello Antiochico  
a Romanis accepit. Sed sublato regno Lycij eum locum receperunt. Deinceps est  
Anticragus mons erectus, in quo est Carmylesus locus in conuale iacens. Post  
hunc est Cragus, qui promontoria octo habet, & urbem eiusdem nominis. Hic fa-  
bulas de Chimæra montibus configunt. Est etiā non procul hinc conuallis que-  
dam nomine Chimæra à litore porrecta. In mediterranea Crago subiacet Pinara,  
una ex maximis Lyciæ ciuitatibus. Hoc in loco Pandarus colitur, eodem nomine  
fortasse quo & Trojanus.

Vt

*Locus Homeri  
Odyss. 7.*

ὣς καὶ τωδεῖς λούγη λαγηνίς ἀκόδῳ. id est,  
Qualis Pandarei Chloreis pulchra puella.

Nam & hunc ex Lycia dicunt. Deinde est Xanthus fluvius, quæ priores Sirbim  
uocabant. Ad decem stadia lembis nauiganti est Latonæ templum, ultra quod ad  
sexaginta stadia est Xanthus, una ex maximis Lyciæ ciuitatibus. Post Xanthum  
est Patara, & ipsa maxima ciuitas, Patari opus, quæ portum habet & templo pluri-  
ma. Ptolemæus Philadelphus eum augens, Lyciacam Arsinoën nominauit, sed  
antiquum nomen obtinuit. Postea ad stadia uiginti supra mare est Myra, in subli-  
mi colle sita. Postea Lorymifluminis ostia ascendi stadia uiginti pedestri itine-  
re est Limyra oppidū. In ipsa preter nauigatione sunt portus & insulæ multæ, qua-  
rum maxima est Cisthene, & urbs eiusdem nominis. In mediterranea sunt loca Phel-  
lus & Antiphellus, & Chimæra, de qua supra fecimus mentionē. Postea Hieræ pro-  
montorium & Chelidonie insulæ tres, asperæ sanæ, & magnitudine æquales ad sta-  
dia quinque inter se distantes, à terra autem stadijs sex distant, earum una stationem  
habet. Sunt qui putant Taurum initium capere hinc, propterea quod promontoriū  
altū est, & à Pisidicis mōtibus Pamphyliæ imminentibus descendit, & propter in-  
sulas quæ in fronte sitæ, insigne signū in mari habent in fimbriæ modum. Sed reue-  
ra à Rhodiorū transmarina Pisidiā uersus, montana regio perpetua est, quæ etiā  
Taurus appellatur. Chelidonie autem ad Canopū uergere uidetur, traiectus ipse qua-  
tuormillium stadiorū dicitur. Ab Hieræ uero promontorio Olbiā usq; reliqua sta-  
dia sunt trecenta & sexaginta septem, in his est Crambusa & Olympus ciuitas ma-  
xima, et mons eiusdem nominis, qui Phœnicus uocatur. Postea Corycus litus, post-  
ea Phasilius, quæ portus tres habet, ciuitas insignis & lacus. Imminet ei mons nomi-  
ne Solyma, & Telmissus, Pisidica ciuitas angustijs adiacens, per quas in Milyadē  
transitur. Propterea Alexander cum angustias aperire uellet, eam cepit. Ad mare  
circa Phasiliudem sunt angustiae, per quas Alexander exercitum duxit. Estetiam  
mons nomine Climax, Pamphylio pelago adiacens, is transitum arctum in litora  
relinquit, qui mari trāquillo nudatur adeo, ut iter facientibus peruius sit, pelago au-  
tem affluente undis contegitur. Transitus per montem tum arduus est, tum etiam  
prolixus, quapropter in tranquillitatibus litora utitur. At Alexander in hyemem

P

Pompeius.  
Piraticarū na-  
uiū concremas-  
tio.

soli.  
Didymena.

Tragicæ loca  
confundunt.

Telmissus.  
Telmissias pro-  
montorium.

Carmylesus.  
Cragus.

Chimæra.

Pinara.

Pandarus.

Xanthus.

Sirbis.

Patara.

Arsinoë Lycia  
ca.

Myra.

Lorymus.

Limyra.

Cisthene.

Phellus.

Antiphellus.

Hiera.

Chelidonie.

Tauri initium.

Pisidici mōtes.

Olbia.

Crambusa.

Olympus.

Phœnicus.

Corycus.

Phasilius.

Solyma m.

Telmissus.

Alexander.

Climax.

Apamiam, & Me-  
næ initium est He-  
tanæ finem, quid  
plura quingenta  
xustæ octingenta  
lum Cappadocia  
adocum metropo-  
nic ad Euphrat  
dringenta, & qua-  
do apud Arme-  
iat de his qua-  
quæ iuxta trans-  
fum sunt, Tauri  
aquaginta. Da-  
um sunt Dardan-  
ostea Pamphyli-  
liciam, qua cum  
sumus esse ita  
o extra Tauri  
qua ciuitas nur-  
cipiæ, iam in ca-  
ronebus erit per-  
postremo Libycæ  
etiam Dardan-  
ua est mille &  
bene portuosa  
natura, Pamphy-  
lia uisi sumptu-  
exhibentes. Apud  
os sub haftas  
continenter uo-  
in nullo unquam  
conuentus ad  
decernebant, qui  
erre potest nra  
pendunt & allan-  
ra, Pinara, Olym-  
legio primum  
comuni fiuntur  
t, sed in Romano  
Eodem modo  
ciuitate capi-  
c patria habu-  
quo temporellis  
flavit.

incidens, & maximam partem rerum suarum fortunae permittens, prius quam flu<sup>t</sup>us redierit mouit, & tota die contigit, ut iter in aqua faceret tenus umbilico. Hac urbs etiam Lyciaca est in montibus sita, qui Pamphyliam spectant, ea cum Lycis non cōmunicat, sed per se est. Poëta Solymos diuersos facit à Lycis, nam Bellero<sup>s</sup> phontes à rege Lyciorum missus,

Iliad. I. δούτερον αὐτὸν μαχίσατο Λυκιάμοιοι.

Hic Solymis iterum præstantibus intulit arma.

termile. Quod uero Lycios prius Solymos vocatos dicunt, postea Termilas, qui ab ijs, Lycij. qui cum Sarpedone ex Creta uenerunt, & postea Lycios à Lyco Pandionis filio,

Milyæ aliás Milyes. qui cum à propria terra exisset, in regni partem à Sarpedone acceptus est, cum Hōmero non concordant. At qui dicunt eos à poëta Solymos dici, qui nunc Milyes appellantur, melius sentiunt. Sed de his iam diximus. Post Phasilidem est Olbia,

Pamphyliæ ini<sup>t</sup>ium. Pamphyliæ initium, ingens sanè munitio. Postea est is qui Cataractes appellatur tium. amnis, multus & torrentis more impetuosus, ab alta petra descendens, adeo, ut lon

Cataractes. Attalia. gissime strepitus exaudiatur. Postea urbs Attalia de nomine Philadelphi dicta, qui eam condidit, & in Corycū oppidū transstulit habitationem finitimā, & paruo am-

Theba. bitu comprehensam. Dicunt inter Phasiliđē & Attaliā, Thebam, Lyrnessum op-

Lyrnessus. ostendi. Nam (ut Callisthenes refert) Troiani Cilices ex Thebano campo in Pam-

Cestrus flu. phyliam exierunt. Postea est flumen Cestrus, quem ad stadia sexaginta nauigant

Perga. Perga ciuitas est, cui proximū est in loco edito Perge Dianę fanum, ubi quotānis

Diana Pergaea. festa celebrantur. Deinde ad stadia quadraginta supra mare est urbs alta, quæ à

Capria. Pergaeis conspici potest. Deinde lacus ingens nomine Capria. Deinde Eurymē-

Eurymedon. Aspendus. don flumen, quod ad nauiganti stadijs sexaginta est urbs Aspendus satis populo-

Petnelissus. sa, quam Arguii cōdiderunt. Ultra eam est Petnelissus, postea alijs fluuius, & mul-

Sida. tæ in fronte insulæ. Postea Sida Cumanorū colonia, quæ Palladis templum habet,

Cibyrenses mi- Cibyrensum ora. Postea Melas amnis & statio, postea Ptole-

nores. Melas. mais urbs, postea Pamphyliæ fines & Coraceium Ciliciæ Tracheæ initium. To-

Ptolemais. Coraceium. Pamphylios ex socijs esse Amphilochi & Calchantis, mixtis sanè hominibus, qui

Pamphyliorū origo. ex Troia sunt secuti, atq; ex ijs alios hic remansisse, alios in alia loca fuisse dispersos.

Callinus dicit Calchantis obitum apud Clarum fuisse, gentes uero quæ cum eo e-  
rant Taurum cum Mopso transgressas, partim in Pamphylia remansisse, partim

Ciliciæ diui- Ciliciam, Syriam q; usq; in Phœniciam dispartitas. Cilicia quæ extra Taurū est diui-  
sio. Trachea cili. ditur in Ciliciam Tracheam, & campestrem. Trachea oram maritimam perangu-

stam habet, & nullum uel raro locum planum. ei Taurus imminet male habitatus

Homonades. usq; ad latera borealia, quæ circa Isauria sunt, & Homonades usq; in Pisidiā, eadem

Trachiotæ. Tarus. Trachiotis dicitur & incole Trachiotæ. Campestris uero à Solis Tarso Issum usq;

Issum. pertendit. Ei ad boreale Tauri latus, Cappadoces adiacet. Hec regio magna ex par-

Cappadoce. te campis & locis optimis abundat. Sed quoniā ex his quædam intra Taurū sunt,

Diodorus Tryphon. pore Syriam à regibus desciscere fecit, aduersum quos bellum gerebat, interdum se-

Antiochus. cundo aduentu interdum aduerso. Hunc Antiochus Demetrii filius, in quodam

loco inclusum ad sui ipsius internacionem compulit. Ut autem Cilices piratae fie-

rent,

rent, causa fuit Tryphon & regum ignavia, qui tunc Ciliciæ ac Syriæ ex successione imperabant. Nam ad illius nouitatem & alia permulta innouata sunt, & fratres inter se dissidentes, regionem ad orientibus subditam effecerunt. Sed maxime lucifera mancipiorum exportandorum licentia ad maleficium exhortabatur, quæ & facile capiebantur. Ac Delus quæ non admodum procul aberat, emporium magnum & pecuniosum exhibebat. Ea enim multa mancipiorū millia & recipere & emittere eadem die poterat, ex quo prouerbiū factum est, οὐ ποτε λεῖταν οὐ γη, οὐ λέπει, πάντα προεποτε. id est, Mercator nauiga, & expone, iam omnia uenunda sunt. Causa erat, quia Romani post Carthaginis & Corinthi euersionem, diuines effecti, multis seruis utebantur. Quapropter piratæ & prædandi & uendendi opportunitate oblatæ, mirum in modum coaluerunt. Huc permulti Cypri & Ægypti reges adiuuabant, Syris scilicet inimici. Sed cum nec illis Rhodij beneuoli essent, nihil auxiliū afferbant. Adhæc cum piratæ continue alia corpora caperent, maleficium perpetuum faciebant. Romani uero quanquam nondum eos qui trans Taurum erant, multū curarent, miserunt tamē Scipionem Æmilianū, qui populos & urbes & alios quosdam inspiceret. Intellexerunt itaq; id ex improbitate principum euenire, à Seleuco Nicatore per successionem praefectorum. Pudebat enim Romanos regnum abolerre, quod ipsi constituerent. Quæ res Parthos qui trans Euphratrem erant, postea regionis eius dominos fecit. Postremo etiam Harmenios, qui regione Transtaurina usq; in Phœniciā occupata, reges et genus eorū uniuersum funditus sustulerūt, merautem Cilicibus concessere. Demum Romani illos opibus auctos, & bello et exercitu deleuere, quos ne augerentur non prohibuerunt. Sed eorum profecto negligentiam condemnare difficile est, nam rebus uicinis & in conspectu sitis occupati longinqua prospicere non ualebant. Hæc nobis, ut per digressionem breui attingeremus, uisum est. Post Coracesium est urbs Arsinoë, deinde Amaxia in colle sita, quæ habitatio stationem habet. Huc materies ad fabricandas naues deducitur, maxima ex parte cedrus, nam hæc regio huiusmodi arboribus abundat. Idcirco Antonius eam Cleopatræ dedit, quod esset fabricandis nauibus idonea. Postea est Laertes castellum in tumulo quodam situm, qui mamillæ speciem præbet, id stationem habet. Postea est Selinus amnis. Posthunc Crangus petra prærupta ad mare. Postea Charadrus, munitio cum statione. Ulterius est mons Andriclus, & aspera quædam præternauigatio, nomine Platanius. Postea est Anemurium promontorium, ubi continens Crommyo Cypri promontorio appropinquat ad stadia CCC. & quinquaginta. Quare à Pamphyliæ finibus Anemurium usque est Cilicie præternauigatio octingentorum ac uiginti stadiorum. Reliqua nauigatio usq; Scolos est ad stadia quingenta. Post Anemurium primo est Agidus ciuitas, postea Arsinoë quæ stationem habet. Postea locus nomine Melania, & Celendris ciuitas, quæ portum habet. Sunt qui hanc Ciliciæ initium faciant, & non Corasium, è quibus est Artemidorus, qui ab ore Pelusiaco usq; Orthosiam dicit esse stadiorum tria milia & noningenta. Usq; ad Orontem flumen mille & centum & triginta. Usq; ad portas deinceps quingenta ac uiginti quinque. Usq; ad Cilicum fines duo millia & ducenta & sexaginta. Postea est Holmus, quam prius habitarunt iū qui riunc Seleucenses appellantur. Sed cōdita Seleucia in Calycadno eō commigrarunt. Nam deflectenti promontoriū nomine Sarpedonē, quod litoream regionem facit, mox sunt Calycadni ostia, cui proximū est Zephyrium promontoriū. Per hunc fluiū

*Delus.**Proverb.**Seruorum Ro.  
multitudo.**Arsinoë.  
Amaxia.**Laertes opp.  
Selinus flu.  
Crangus.  
Charadrus.  
Andriclus.  
Platanius.**Anemurium.  
Crommyus.  
Agidus opp.  
Melania.  
Celendris.**Holmus.  
Seleucia.  
Sarpedon pros.  
montorium.  
Calycadnut.  
Zephyrium.*

Seleuciam nauigatur urbem bene habitatam, & à Cilicio & Pamphylio more plurimū discrepantem. Hinc ætate nostra fuere uiri ex peripateticis philosophis <sup>Atheneus.</sup> morabiles, Atheneus & Xenarchus. Sed Atheneus in republica uersatus, aliquan- <sup>Xenarchus.</sup> diu in patria populū duxit. Postea contracta cum Murena amicitia, & cum illo fu- <sup>i aquæ p̄p̄.</sup> a. giens captus est, cum insidiæ contra Cæsarem Augustum deprehensæ essent. Sed cum insons esset inuentus, à Cæsare dimissus est, rediens autem Romā multis eum salutantibus & interrogantibus, illud Euripidis respondit,

πέκα, νεκρών οισθμῶνα σκότῳ πύλας  
ληπτώμ. id est,

Aduenio ab imis atq; cæcis inferum  
Tenebris.

Sed breue tempus superuixit, à ruina domus, ubi habitabat per noctem oppres-  
sus. Xenarchus uero quem nos audiuiimus, non diu domi permanis, sed Alexan-  
driæ & Athenis, postea enim Romæ electa docendi uita. Is primum Arij, postea Cœ-  
faris Augusti amicitia usus, usq; ad senectutē in honore habitus est. Sed paulo an-  
te obitum uisu orbatus, morbo uitam consummauit. Post Calycadnum est petra  
nomine Poecila, ea scalam habet ui excisam, qua Seleuciam itur. Postea est Anemu-  
rium promontoriū, eodē nomine quo & superius. Item Crambusa insula & Cory-  
crambusa. cum promontorium, ultra quod ad stadia uiginti est Corycum antrum, in quo cro-  
cus optimus nascitur. Id autem est ingens quædam concavitas in orbem deducta,  
cui labrum petrosum ac satis altum circumiacet. Cum descenderis, solum est inæ-  
quale & magna ex parte petrosum, & fruticosa, & semper uirenti ac domestica ma-  
terie plenum. Adiacens uero solum croco satum est. Ibi specu est, quod fontem  
ingentem habet, puræ ac nitentis aquæ, in flumen exeuntem, quod mox à terra  
absorptum, & insolubiliter delatum exit in mare, idq; aquam amaram uocant.  
Eleusa. Postea est Eleusa insula, post Corycum continentí adiacens. Hanc Archelaus ha-  
bitauit, & regiam fecit, tota Cilicia Trachea assumpta præter Seleuciam, eo modo  
quo ab Amynta, ac prius etiam à Cleopatra habita est. Nam cum locus & terra  
& mari idoneus esset ad latrocinium, terra quidem propter montium magnitudi-  
nem & ulteriores gentes, quæ campos & agriculturas latas, & excursionibus faci-  
les habent, mari autem propter materiem fabricandis nauibus opportunam, &  
propter portuum & munitionum, & locorum copiam quæ subiri possunt, uisum  
est ad omnem rerum euentum satius esse, ut loca sub regibus essent, quam sub duci-  
bus Romanorū, qui & ad iudicia mitterentur, & nō semper adesse cum armis pos-  
sent. Hoc modo Archelaus ad Cappadociam etiam Ciliciam Tracheam assu-  
Latmus flu. psit, cuius fines inter Solos & Eleusam sunt, Latmus fluuius & uicus eiusdem no-  
Olympus. minis. In excelsis Tauri partibus est Olympus, Zeniceti píratæ sedes, & mons &  
Zenicetus. castellum eodem nomine, à quo tota Lycia & Pamphylia & Pisidia cernitur. Ze-  
fauricus mōs. nicetus capto monte Isaurico, secum tota domo concremavit. Eius erat Corycus,  
Phasiliſ. & Phasiliſ, & multa Pamphyliæ loca, quæ omnia in Isaurici uenerunt potestatem.  
soli ciuitas. Post Latmū sunt Soli, ciuitas insignis, alterius Ciliciæ initiū, quæ circa Issum iacet.  
Ea Achiuorum opus est & Rhodiorum qui ex Lindo uenerunt. Pompeius ma-  
gnus in hanchominibus exhaustam reliquos piratas transtulit, præsertim quos &  
omp eiopolis. salute & prouidentia dignos intelligebat, & mutato nomine Pompeiopolim ap-  
Chrysippus. pellauit. Hinc fuere uiri memorati digni, Chrysippus philosophus Stoicus, ex  
patre